
+34 983 186 808 | ext. 6808

alberto@fyl.uva.es

Álvarez De la Fuente, María Esther 

+34 983 186 771 | ext. 6771

esther.alvarez@uva.es

Antón Martínez, Beatriz 

+34 983423 115 | ext. 3115

beatriz@fyl.uva.es

Blanco Pérez, José Ignacio 

+34 983 186 531 | ext. 6531

ignacio@fyl.uva.es

Calderón Quindos, Fernando 

+34 983 186 542 | ext. 6542

quindos@fyl.uva.es

Carrera de la Red, Avelina 

+34 983 423 120 | ext. 3120

avelina@fyl.uva.es

Conde Parrado, Pedro Pablo 

+34 983 423 777 | ext. 3777

direccion.dpto.fclas@uva.es

Cuellar Lázaro, María del Carmen 

+34 983 423 907 | ext. 3907

carmen.cuellar@lesp.uva.es

Cusacovich Torres, Ainhoa 

+34 983 184 180 | ext. 4180

ainhoa.cusacovich@uva.es

Gil-Albarellos Pérez, Susana 

+34 983 186 811 | ext. 6811

susana.gil-albarellos@uva.es

González Manjarrés, Miguel Ángel 

+34 983 423 780 | ext. 3780

miguelan@fyl.uva.es

Hernández González, María del Carmen 

+34 983 423 601 | ext. 3601

chergon@uva.es

Hofmann, Dirk Paul 

+34 983 186 783 | ext. 6783

dirk@fyl.uva.es

Izquierdo Izquierdo, José Antonio 

+34 983 186 498 | ext. 6498

joseant@fyl.uva.es

López Jimeno, María del Amor 

+34 983 423 779 | ext. 3779

amor@fyl.uva.es

Martín Ferreira, Ana Isabel 

+34 983 423 115 | ext. 3115

anabel@fyl.uva.es

Méndez Cendón, Beatriz 

+34 983 186 773 | ext. 6773

beatriz.mendez@uva.es

Molina de la Torre, Francisco Javier 

+34 983 186 656 | ext. 6656

fjmolina@fyl.uva.es

Molpeceres Arnaiz, Sara 

+34 983 186 816 | ext. 6816

sara.molpeceres@uva.es

Moyano Arellano, Claudio 

+34 983 186 813 | ext. 6813

claudio.moyano@uva.es

Panero García, María Pilar 

+34 983 186 811 | ext. 6811

mariapilar.panero@uva.es

Pelaz López, José Vidal 

+34 983 186 643 | ext. 6643

pelaz@fyl.uva.es

PROFESORADO
Grado en Estudios Clásicos

Alonso Guardo, Alberto 



Pérez Ibáñez, María Jesús 

+34 983 186 497 | ext. 6497 

mariaje@fyl.uva.es

Pérez Moro, David 

-

david.perez.moro@uva.es 

Pérez Rodríguez, David 

+34 975 129 133 | ext. 9133 

david.perez.rodriguez@uva.es

Pérez Rodríguez, Estrella del Carmen 

+34 983 186 499 | ext. 6499 

estrella@fyl.uva.es

Pistoresi de Luca, Ivana 

+34 983 186 829 | ext. 6829 

ivana.pistoresi@uva.es

Pujante Sánchez, José David 

+34 983 186 797 | ext. 6797 

david@fyl.uva.es

Redondo Cardeñoso, Jesús Ángel 

+34 983 423 527 | ext. 3527 

jesus.redondo.cardenoso@uva.es

Rosa Cubo, María Cristina de la 

+34 983 423 244 | ext. 3244 

vicerrectora.estudiantes@uva.es

Santos Domínguez, Luis Antonio 

+34 983 185 032 | ext. 5032 

santos@fyl.uva.es

Sanz Alonso, Beatriz María 

+34 983 186 826 | ext. 6826 

beasanz@fyl.uva.es

Signes Codoñer, Juan 

+34 983 423 119 | ext. 3119 

signes@fyl.uva.es

Varona Codeso, Patricia 

+34 983 423 778 | ext. 3778 

varona@fyl.uva.es

Vives Cuesta, Alfonso 

+34 983 423 256 | ext. 3256 

vives@fyl.uva.es

Zamora Salamanca, Francisco José 

+34 983 186 820 | ext. 6820 

fjzamora@fyl.uva.es

Zamora Salamanca; maría del Henar 

+34 983 423 775 | ext. 3775 

zamora@fyl.uva.es


